
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

36/2024

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
82.827.999/0001-01 (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará
84/2024

Data do Processo: 16/05/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA A MERENDA ESCOLAR

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
5 AVEIA EM FLOCOS FINOS. EM EMBALAGENS DE 500G

CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE.-AVEIA EM FLOCOS FINOS. EM EMBALAGENS
DE 500G CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE.

300,000 PCT PRO
SABOR

5,00 1.500,00

6 BATATA INGLESA DE BOA QUALIDADE,  FIRME AO TOQUE
SEM LESÕES FÍSICAS OU  MECÂNICAS COM COR
CARACTIRISTICA  PRÓPRIA DO ALIMENTO.-BATATA
INGLESA DE BOA QUALIDADE,  FIRME AO TOQUE SEM
LESÕES FÍSICAS OU  MECÂNICAS COM COR
CARACTIRISTICA  PRÓPRIA DO ALIMENTO.

1.000,0 KG PRO
SABOR

6,50 6.500,00

8 IOGURTE DE SOJA. IOGURTE DE SOJA. CREMOSO.
CONTÉM AROMATIZANTES SINTÉTICOS IDÊNTICOS AOS
NATURAIS.  0% LACTOSE.  SEM COLESTEROL.  FONTE DE
CÁLCIO. INGREDIENTES: ÁGUA, GRÃOS DE SOJA
DESCASCADOS (10,8%), CITRATO TRICÁLCICO,
ESTABILIZADOR (PECTINAS), REGULADORES DE ACIDEZ
(CITRATOS DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO), AROMA NATURAL,
SAL MARINHO, ANTIOXIDANTES (EXTRATO RICO EM
TOCOFERÓIS, ÉSTERES DE ÁCIDOS GORDOS DO ÁCIDO
ASCÓRBICO), VITAMINAS (B12, D2), FERMENTOS VIVOS
DE IOGURTE (S. THERMOPHILUS, L. BULGARICUS). NÃO
CONTÉM GLÚTEN. LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS
FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE
VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE
LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÃO DEVE ESTAR
VIOLADA. PESO LÍQUIDO: CADA EMBALAGEM CONTÉM
180G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS. O
PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO
ANTERIOR A 15 (QUINZE) DIAS DA DATA DA ENTREGA.-
IOGURTE DE SOJA. IOGURTE DE SOJA. CREMOSO.
CONTÉM AROMATIZANTES SINTÉTICOS IDÊNTICOS AOS
NATURAIS.  0% LACTOSE.  SEM COLESTEROL.  FONTE DE
CÁLCIO. INGREDIENTES: ÁGUA, GRÃOS DE SOJA
DESCASCADOS (10,8%), CITRATO TRICÁLCICO,
ESTABILIZADOR (PECTINAS), REGULADORES DE ACIDEZ
(CITRATOS DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO), AROMA NATURAL,
SAL MARINHO, ANTIOXIDANTES (EXTRATO RICO EM

200,000 POTE TIROL 23,00 4.600,00

No dia 08/08/2024 às 09:01 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 369/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 84/2024 na modalidade de Pregão
eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

OBJETO DO PROCESSO

PARECER DA COMISSÃO
Os  detalhes  sobre  a  sessão  pública  poderão  ser  encontrados  no  Portal  de  Compras  Públicas,  através  do  site https:

//www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/


TOCOFERÓIS, ÉSTERES DE ÁCIDOS GORDOS DO ÁCIDO
ASCÓRBICO), VITAMINAS (B12, D2), FERMENTOS VIVOS
DE IOGURTE (S. THERMOPHILUS, L. BULGARICUS). NÃO
CONTÉM GLÚTEN. LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS
FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE
VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE
LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÃO DEVE ESTAR
VIOLADA. PESO LÍQUIDO: CADA EMBALAGEM CONTÉM
180G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS. O
PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO
ANTERIOR A 15 (QUINZE) DIAS DA DATA DA ENTREGA.

9 IIOGURTE NATURAL SEM LACTOSE, POTE COM  170G -
INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LEITE EM PÓ
DESNATADO, PROTEÍNAS LÁCTEAS, ENZIMA LACTASE E
FERMENTOS LÁCTEOS. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM
PLÁSTICA DE POLIETILENO LEITOSO, DE  170 GRAMAS
CADA, ISENTA DE SUJIDADES, CONTAMINAÇÕES OU
CORPOS ESTRANHOS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM
ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E LOTE, PRODUTO COM REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO
FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL
(SIE). AS NORMAS DE PRODUÇÃO E EMBALAGEM QUE
SIGAM AS ORIENTAÇÕES SANITÁRIAS VIGENTES.
VALIDADE MÍNIMA DE  30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA
DATA DA ENTREGA.-IIOGURTE NATURAL SEM LACTOSE,
POTE COM  170G - INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LEITE
EM PÓ DESNATADO, PROTEÍNAS LÁCTEAS, ENZIMA
LACTASE E FERMENTOS LÁCTEOS. APRESENTAÇÃO
EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO LEITOSO, DE
170 GRAMAS CADA, ISENTA DE SUJIDADES,
CONTAMINAÇÕES OU CORPOS ESTRANHOS, ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO,
INFORMAÇÕES DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E LOTE, PRODUTO COM REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO
FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL
(SIE). AS NORMAS DE PRODUÇÃO E EMBALAGEM QUE
SIGAM AS ORIENTAÇÕES SANITÁRIAS VIGENTES.
VALIDADE MÍNIMA DE  30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA
DATA DA ENTREGA.

500,000 POTE TIROL 6,99 3.495,00

10 LARANJA, IN NATURA, TIPO BAÍA, SEM SEMENTE, DE
PRIMEIRA QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO A GRANDE, COM
CASCA, COMPACTA E FIRME, SEM RUPTURAS, SEM
LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE
PARTES PUTRIDAS, LIVRE DE  ENFERMIDADES. DEVE SER
ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E
HIGEINIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES
PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS. PRODUTO SUJEITO A
VEREFICAÇÃO NO ATO DE ENTREGA.-LARANJA, IN
NATURA, TIPO BAÍA, SEM SEMENTE, DE PRIMEIRA
QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO A GRANDE, COM CASCA,
COMPACTA E FIRME, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES
PUTRIDAS, LIVRE DE  ENFERMIDADES. DEVE SER
ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E
HIGEINIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES
PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS. PRODUTO SUJEITO A
VEREFICAÇÃO NO ATO DE ENTREGA.

3.000,0 KG PRO
SABOR

5,90 17.700,00

11 LEITE DE SOJA 1L CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS
GERAIS: EXTRATO DE SOJA, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL,
VITAMINAS (C, E, B6, A, ÁCIDO FÓLICO, D, B12),
AROMATIZANTE (BAUNILHA), ESPESSANTE E
ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE,
CONTAMINAÇÕES, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS; EM
EMBALAGENS TETRA PAK. NÃO SERÃO PERMITIDAS
EMBALAGENS AMASSADAS OU DANIFICADAS. O
PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO NÃO
SUPERIOR A 6 MESES. EM EMBALAGENS DE 1LITRO.-LEITE
DE SOJA 1L CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS  GERAIS:
EXTRATO DE SOJA, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS (C,

300,000 L ADES 11,00 3.300,00



E, B6, A, ÁCIDO FÓLICO, D, B12),  AROMATIZANTE
(BAUNILHA), ESPESSANTE E  ESTABILIZANTE LECITINA DE
SOJA, ISENTO DE LACTOSE,  CONTAMINAÇÕES,
SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS; EM  EMBALAGENS
TETRA PAK. NÃO SERÃO PERMITIDAS  EMBALAGENS
AMASSADAS OU DANIFICADAS. O  PRODUTO DEVERÁ SER
ROTULADO DE ACORDO COM A  LEGISLAÇÃO VIGENTE.
DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES. EM
EMBALAGENS DE 1LITRO.

12 LEITE ZERO LACTOSE UHT INTEGRAL DE VACA COM 0%
LACTOSE. INGREDIENTES.
LEITE, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES TRIFOSFATO
DE SÓDIO, CITRATO DE
SÓDIO E MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE
SÓDIO. EMBALAGEM EM
CAIXAS COM 12 UNIDAES DE 1 LITRO EM FORMATO
TETRAPACK. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA
DE VALIDADE,
QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA/ S.I.F. VALIDADE 3 MESES A CONTAR DA
ENTREGA.-LEITE ZERO LACTOSE UHT INTEGRAL DE VACA
COM 0% LACTOSE. INGREDIENTES.
LEITE, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES TRIFOSFATO
DE SÓDIO, CITRATO DE
SÓDIO E MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE
SÓDIO. EMBALAGEM EM
CAIXAS COM 12 UNIDAES DE 1 LITRO EM FORMATO
TETRAPACK. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA
DE VALIDADE,
QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA/ S.I.F. VALIDADE 3 MESES A CONTAR DA
ENTREGA.

200,000 CX TERRA
VIVA,
TIROL

71,88 14.376,00

13 MACARRÃO COM OVOS, TIPO LETRINHAS:  MASSA COM
OVOS E FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E
ÁCIDO FÓLICO, TIPO LETRINHAS, EMBALAGEM COM 500
GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ISENTO
DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. NO
ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS-
MACARRÃO COM OVOS, TIPO LETRINHAS:  MASSA COM
OVOS E FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E
ÁCIDO FÓLICO, TIPO LETRINHAS, EMBALAGEM COM 500
GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ISENTO
DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. NO
ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

500,000 PCT IZABELA 5,99 2.995,00

16 PEPINO ALIMENTO IN NATURA PEPINO DE PRIMEIRA
QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO AMADURECIMENTO
MÉDIO, BEM FORMADO, APRESENTAR ASPECTO FIRME,
INTEGRO SEM CORTES OU MANCHAS E COR
CARACTEÍSTICA UNIFORME ISENTO DE PARTES
PÚTRIDAS.  DEVE SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS
LIMPAS E  HIGEINIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS
TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS. PRODUTO
SUJEITO A  VEREFICAÇÃO NO ATO DE ENTREGA-PEPINO

ALIMENTO IN NATURA PEPINO DE PRIMEIRA
QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO AMADURECIMENTO
MÉDIO, BEM FORMADO, APRESENTAR ASPECTO FIRME,
INTEGRO SEM CORTES OU MANCHAS E COR
CARACTEÍSTICA UNIFORME ISENTO DE PARTES
PÚTRIDAS.  DEVE SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS
LIMPAS E  HIGEINIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS
TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS. PRODUTO
SUJEITO A  VEREFICAÇÃO NO ATO DE ENTREGA

1.000,0 KG PRO
SABOR

4,50 4.500,00

Total do Participante: 58.966,00

Total Geral: 58.966,00



Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 08/08/2024

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

CRISTIANE PICCININ
PREGOEIRO


